
 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity / Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

pdf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu PdF OU (září 2018) 

Přítomni: doc. Malach, doc Metelková Svobodová, dr. Kusák, dr. Krpec, dr. Šimik, dr. Lacková, 

dr. Badošek, dr. Cieslar, dr. Cisovská, Mgr. Motyka,  Mgr. Skýpala, Bc. Brtva.   

Omluveni: dr. Kubíčková, dr. Červenková, dr. Kuldanová  

Nepřítomni: V. Prokopová, L. Weiss, M. Bradová.  

Hosté: doc. Jarmara, ing. Adamcová.  

Datum jednání: 19. 9. 2018 

Program jednání:   

1. Výroční zpráva o hospodaření PdF OU za rok 2017.  

2. Vyhodnocení čerpání příspěvku a hospodářský výsledek 2017 a návrh využití 

finančních prostředků.   

3. Různé - informace vedení o návrhu nového mzdového předpisu a jednáních, která ve 

věci proběhla 

1. + 2. Výroční zpráva o hospodaření PdF OU za rok 2017 a Vyhodnocení čerpání příspěvku 

a hospodářský výsledek 2017 a návrh využití finančních prostředků 

Tajemnice katedry ing. Adamcová předložila současně materiály Výroční zpráva o hospodaření 

PdF OU za rok 2017 a Vyhodnocení čerpání příspěvku a hospodářský výsledek 2017 a návrh 

využití finančních prostředků.  

Výsledek hospodaření PdF OU s dotací MŠMT je podrobně zpracován ve výroční zprávě o 

hospodaření Pedagogické fakulty OU za rok 2017.  Návrh přidělení finančních prostředků do 

fondu provozních prostředků PdF OU pro pracoviště Dorovnání FPP kateder bude provedeno 

z FPP fakulty. Hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 1 482 963,96 Kč, což činí 1 357 400 

Kč po zdanění je navržen k vložení do Fondu reprodukce investičního majetku PdF OU pro další 

využití ve prospěch fakulty v nadcházejícím období. 

Na základě diskuse a otázek členů senátu tajemnice fakulty objasnila podrobněji princip 

převodu prostředků FPP do fondu FRIM. Dále ujasnila možnost převodu finančních prostředků 

v zakázce 6501 (finance za RIV body) do následujícího kalendářního roku.  

Návrh usnesení: AS PdF OU schvaluje návrh využití zůstatku dotace roku 2017, a to vložením 

prostředků do FPP OU, vyrovnání s pracovišti PdF OU bude provedeno z FPP PdF OU. 

Hospodářský výsledek roku 2017 po zdanění bude vložen do FRIM PdF OU. 



 

Pedagogická fakulta Ostravské univerzity / Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava / Česká republika 

pdf.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Výsledek hlasování:  

Pro: 12 

Proti: 0 

Zdržel/a se: 0 

AS PdF OU schválil  návrh využití zůstatku dotace roku 2017. 

 

3. Různé 

a) Děkan PdF OU seznámil s návrhem nového Vnitřního mzdového předpisu OU,  

současným stavem při jeho projednávání na AS OU a problematikou, kterou tento 

návrh přináší.  Zprávu doplnili dr. Badošek, doc. Malach, dr. Šimik, ing. Adamcová. Bylo 

konstatováno, že za současných finančních podmínek PdF OU nebude mít problém 

s aplikováním nového návrhu mzdového předpisu (pokud bude schválen AS OU).  

b) Předseda senátu PdF OU upozornil na končící dvouleté volební období senátu (pro 

stávající složení senátu PdF OU platí ještě starý volební a jednací řád z roku 2013) a na 

potřebu vyhlásit volby do senátu PdF OU (měly by být vyhlášeny minimálně 30 dní před 

koncem funkčního období, tj. nejpozději 25. 10. 2018). Volební komisi ustavuje AS PdF 

OU. Současně předseda AS vyzval členy senátu  k podávání návrhů na členy volební 

komise. Bude prověřena možnost hlasování elektronicky.  

c) Děkan PdF OU přednesl požadavek skupiny pracovníků PdF OU na zřízení klimatizační 

jednotky na budově Fráni Šrámka. AS PdF OU pověřuje tajemnici PdF nechat  

vypracovat předběžnou kalkulaci (nabídky jednotlivých firem) pro zjištění orientační 

částky potřebné k vybudování klimatizace na jižní straně budovy Fráni Šrámka (budova 

SA). 

d) Děkan PdF OU odpověděl na dotaz na stav projektu  kavárny v budově Fráni Šrámka, 

v současné době je projekt ve fázi příprav, včetně rozpočtu.   

 

 

Zapsala: PhDr. Hana Cisovská, Ph.D. 

Verifikoval: Mgr. Ondřej Šimik, PhD.  

 


